守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/10/2
作成者：山本

日時： 平成29年９月13日（水）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

次回以降に
ついて

ポケットパーク管理方針について

内容

活動計画について決定事項

　ビワイチ宣伝として活用→看板、マップ、モニュメントラック等の象徴となるようなものが良い。

③学区民のつどいイベントについて

　管理体制としても学区単体で考えず、市・県を巻き込んで統合的な管理方針を目指す。

　内容は交通ルールの解説、スキルアップ教室、プチサイクリング、保険案内。

①ＳＮＳでの情報発信について

　当初は東屋やラック、花壇の整備計画があったが、占用等の問題により無くなった。

②資材購入について

　会館でアカウント作成、７会館で共有するのはどうか？→市民協働と協議が必要

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 サイクリングイベントについて

会議要旨

速野会館　大会議室

猪飼　正成、今井　孝雄、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、山本

　ブース位置を飛び出し坊や作成(警察)の隣で調整する。

４．その他

　美大の学生にデザイン依頼するものあり。

　ハードの予算にて対応(？)

　サイクリング体験ブースを出展する。

　参加賞として焼印をプレゼントする。

　学区または市としての要望を一通りまとめて、県と協議していく。

１．開会

　アートラックのような写真映えするもの。今年度中にイメージを固めて県へ提出する。

　Ｃプロジェクト四季桜つどいイベントと連携して実施する。
　四季桜説明→見学・記念撮影→甘酒ふるまい→ニュースポーツ・サイクリング

　次回Ａ・Ｃ合同会議：11/21(火)19：30～

②ポケットパーク管理方針について

　ハヤノサイクリングチームの１回目の活動としても検討する。

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

３．活動計画について
①第２回サイクリングイベント開催について
　日程：12/10(日)9：00～

　・焼印材料(木材、コテ、皮材)
　・ラック

次回会議　　10月18日(水)19：00～　地域振興課参加